
Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí ČR na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.
www.mzp.cz • www.sfzp.cz 

CO NABÍZÍME?

LÍSKA, ve spolupráci s Vzdělávacím a informačním střediskem 
Bílé Karpaty a ALCEDEM – střediskem volného času 
a plaveckou školou Vsetín, otevírá akreditovaný kurz 
specializačního studia pro školní koordinátory EVVO.

Kurz je určen pedagogům mateřských, základních a středních 
škol i středisek volného času, kteří chtějí:

• posílit své kompetence v oblasti environmentální výchovy,
• propojit učení s reálným světem a přírodou,
• plánovat školní program EVVO s reálnými dopady,
• inspirovat své kolegy a stát se lídry změny na škole.

Specializační studium pro školní koordinátory EVVO

Chcete učit smysluplně, aktivně a venku? 
Zajímá vás environmentální vzdělávání a hledáte způsob,  
jak ho systematicky začlenit do života školy? Přidejte se k nám!

O STUDIU:
u Rozsah: 250 vyučovacích hodin

u Akreditace: Kurz je akreditovaný 
MŠMT a splňuje jeho standardy

u Forma výuky:
• interaktivní a praktické workshopy,
• výuka v přírodě, terénní exkurze, 

sdílení dobré praxe,
• moderní metody výuky, které 

můžete okamžitě využít ve své práci

KDY A KDE?
u Termín konání: září 2026 – říjen 2027

u Studium probíhá v 8 výukových 
blocích, které jsou citlivě rozvrženy 
mezi pracovní dny, víkendy 
a prázdniny

u Místo konání:
• hlavní základna: Hájenka Na novém 

světě, Semetín – Vsetín
• doplněno o výjezdy na inspirativní 

školy a centra v regionu 
i sousedních krajích

K ÚSPĚŠNÉMU UKONČENÍ 
STUDIA JE NUTNÉ: 
u Zúčastnit se min. 80 % setkání.

u Vytvořit portfólium koordinátora 
EVVO (obsahem jsou tematické práce 
z průběhu celého specializačního 
studia).

u Zpracovat a obhájit závěrečnou 
práci a složit závěrečnou zkoušku 
před odbornou komisí (závěrečná 
zkouška není zahrnuta do 250 hodin 
přímé výuky). Tématem závěrečné 
práce je školní program EVVO, včetně 
ročního plánu.

CENA A PODMÍNKY:
u Cena studia: 25.000 Kč
 (zahrnuje náklady na ubytování 

a stravu)

u Dopravu na jednotlivé bloky a exkurze 
si účastníci zajišťují a hradí sami

u Počet účastníků: 16–22 pedagogů

u Garantka kurzu: Mgr. Iva Koutná

KDO VÁS BUDE PROVÁZET?
Těšit se můžete na tým zkušených lektorů:

u pedagogů s dlouholetou praxí v oblasti 
environmentálního vzdělávání,

u odborníků na didaktiku, školní zahrady, 
udržitelný rozvoj, ochranu přírody 
a globální témata. 

CO ZÍSKÁTE?
u Osvědčení o absolvování 

specializačního studia,

 u sadu praktických výukových 
materiálů.

Přidejte se k nám!

Přihlášování zde: 

PŘIHLÁŠKA

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf-I_TVep5AHtGUPJtt6cAjK7kXWTMcvqrIylsUK6hKQ0K4WQ/viewform

